
 

                                                                      
                                                                  Nr.79(91)  

 

 

Par Rēzeknes novada apvienību pārvalžu reorganizāciju 

 

 

      
 

 

Saskaņā ar Rēzeknes novada domes lēmumu, 

līdz 28. februārim apvienību pārvaldēs jāveic 

iekšēja reorganizācija, lai ar 1. martu tās uzsāktu 

darbu jaunā kvalitātē. Galvenā atšķirība no 

esošās situācijas – apvienības vadītājs un 

vietnieki pārvaldīs visas apvienības teritorijas, 

nevis atsevišķa pagasta teritoriju. Pārvaldnieku 

skaita samazināšanai tiek pamatota ar pagastu 

teritoriju nevienmērīgu attīstību un iedzīvotāju 

skaita sarukums. Reorganizācija skars visus 28 

novada pagastus. Līdzšinējo 17 pagastu 

pārvalžu vadītāju vietā būs pieci, kuriem 

palīdzēs vietnieki. Tādā veidā Rēzeknes novada 

pašvaldība gadā plāno ieekonomēt 30–40 

tūkstošus eiro. Vadītājam būs divi vietnieki, 

viens atbildēs par procesiem, otrs – par 

saimniecisko darbību. Iedzīvotājiem tas būtiskas 

izmaiņas nenesīs, jo pagastmājas arī turpmāk 

kalpos kā pakalpojumu saņemšanas vietas. Arī 

turpmāk katrā pagastā varēs saņemt izziņas, 

iesniegt iesniegumus, apmaksāt komunālos 

pakalpojumus, veikt nodokļu un nodevu 

maksājumus, apmeklēt sociālo darbinieku vai 

bāriņtiesas locekli. Darbu turpinās bibliotēkas, 

kultūras nami un jauniešu centri. Neviens 

pagasts nepaliks bez uzraudzības, ikdienas darbs 

turpināsies. Tiek plānota šo klientu 

apkalpošanas centru tīkla paplašināšana. Lai 

iedzīvotājiem nezustu saikne ar pārvalžu 

vadītājiem un vietniekiem, katrā pagastā viņiem 

tiks noteikti savi pieņemšanas laiki

.

  



 Laipa  
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

 

Maltas apvienības pagastu fotogrāfiju izstāde- konkurss 

 

 Februāris  Maltas apvienības pārvalde sākās ar 

kopīgu aktivitāti- konkursu „Fotogrāfijas –laika 

liecinieces”, kur Pušas, Silmalas, Maltas, 

Lūznavas, Ozolaines, Feimaņu iedzīvotāji tika 

aicināti pārskatīt albumus, izvēloties senās vai 

mūsdienu reāliju raksturojošās fotogrāfijas, kur 

attēlots kāds svarīgs notikums, būve, tradīcija, 

apģērbs, arī ievērojama personība. Rezultātā 

tapa ceļojoša izstāde, kura tika atklāta 18. 

februārī svinīgā pasākumā. 

Pasākuma laikā ar dejām un dziesmām,  ko bija 

sarūpējuši Maltas apvienības kultūras namu, 

tautas namu pašdarbnieku kolektīvi, tika 

godināti  Maltas apvienības pagastu 1.-3. vietas 

ieguvēji no katra pagasta, balvā saņemot 

fotovēsturnieka Pētera Korsaka apliecinājumu 

un grāmatu „Latgalietis XXI gadsimtā”, kurā ir 

iemūžināti Latgales zināmu fotogrāfu darbi. 

Pušas pagasta Pētera Korsaka Simpātijas  balvas 

ieguvēji : 

1. vieta Silvija Pīgožne –   Pušas baznīcu un 

altārglezna, Līgo gājiens ar balto zirgu 

 
 

                            
                                                      

2. vieta Līga Ratnika –  pārdevējs veikala  

 
 

3. vieta Līga Viļuma – dziedātāju grupa 

akordeoni. 

 
 

Sirsnīgs paldies Ilgai un Jāzepam 

Mazalevskiem, Jolantai Paplavskai, Antoņinai 

Lopsai, Pušas biedrībai „Novus”, Kristīnei 

Zujai, Veronikai Paplavskai, Ievai Trimalniecei, 

Helēnai un Boļeslavam Mundām par iesūtītajām 

bildēm, pārstāvot Pušas pagastu kopīgajā Maltas 

apvienības pārvaldes rīkotajā aktivitātē- 

konkursā „ Fotogrāfijas- laika liecinieces.” 

Paldies arī Pušas tautas nama deju grupas 

„Pirmais solis „ dalībniecēm un vadītājai Ruta 

Mikai par atbalstu un ņemto dalību pasākuma 

norisē.  

                                                 

                                               

                                                 L.Ratnikas teksts   

Foto no konkursa dalībnieku albumiem                                                                                                         

       

                                                                    
             

 



 Laipa  
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 3 

 

Ziemas Olimpiskās spēlēs

 

Šī gada, 5. februārī Kaunatas apvienības 

Čornajas pagastā notika „Ziemas Olimpiskās 

spēles”, kurās dalību arī ņēma Pušas jauniešu un 

ģimeņu brīvā laika pavadīšanas centrs ” 

Ķirbīši”. Pasākuma laikā notika daudz un 

dažādas ziemīgas aktivitātes. Pušas pagasta 

godu disciplīnā „Slēpošana meitenēm” 

aizstāvēja Daniela Paplavska, iegūstot 2. vietu. 

Paldies jauniešiem par atsaucību, dalību un 

jautri pavadīto laiku. 

 

                                  
 

 

Pušas pagasta jaunatnes lietu specialiste 

S.Paplavska 

 

Marta kultūras aktivitātes Pušas pagasta tautas namā un bibliotēkā 

 

              
 



 Laipa  
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 4 

 

 

 

Pušas pagasta Iedzīvotāju konsultatīvā padome informē. 

 

Iedzīvotāju ievērībai! Pušas pagasta 

konsultatīvajai padomei jebkurš pagasta 

iedzīvotājs var uzdot savu jautājumu, izteikt 

vēlmi  vai ieteikumu, kurš attiecas tieši uz 

pagastu kopumā. To var izdarīt rakstiski 

adresējot  padomei un ievietojot  pastkastē pie 

pagasta ēkas, var uzrunāt personīgi jebkuru no 

padomes pāstāvjiem, vai arī  šobrīd darbojas 

čats sociālajā tīklā ‘’Fecebuk’’, grupā ‘’Puša 

runoj’’. Iepriekšējās sēdes ietvaros tika izskatīts 

iesniegums un rastas atbildes uz jautājumu 

sarakstu: 1. 2021. Gada ‘’Laipa’’ 70(82) 

numurā bija aprakstīts konsultatīvās padome 

sastāvs un izziņota pretendentu pieteikšana 

aizpildot anketu no 01.05.2021 līdz 31-05.2021. 

Šī brīža konsultatīvās padomes sastāvs tika 

izveidots 04.10.2021 pēc iesniegumu 

izskatīšanas un divu jaunu locekļu 

pievienošanas padomei, kurus bija izvirzījuši 

pagasta iedzīvotāji aizpildot aptaujas anketu. 

Tādejādi tika pārvēlēts konsultatīvā padome 

sastāvs. 19.02.2022 sēdē tika pārvēlēts padomes 

valdes sastāvs, no šī brīža Pušas pagasta 

iedzīvotāju konultatīvās padomes sastāvs ir 

sekojošs- vadītājs Ilmārs Ratniks, vadītāja 

vietnieks Oskars Babris, sekretārs Jāzeps 

Mazaļevskis,  biedri  Ilga Zunda, Marija 

Runtovska, Marija Dzene, Valdis Zujs.  

2. Pagastā iedzīvotājiem ir izveidojies 

stereotips, ka priekšlikumi, jautājumi, idejas  

jāģenerē konsultatīvajai padomei, bet iedzīvotāji  

tikai apspriež, kas nav izdarīts! Lūgums, nebūt 

kūtriem un piedalīties pagasta dzīvē aktīvāk, 

izsakot savas idejas un priekšlikumus adresējot 

tos konsultatīvajai padomei!  Idejām jābūt 

reālām, kuras neprasa milzu izdevumus ,jo 

jāizprot pagasta resursi,  budžets ir ierobežots! 

3. Konsultatīvās padomes pienākumos neietilpst 

apzināt katra iedzīvotāja vēlmes, idejas vai sāpi. 

Ikviens iedzīvotājs var vērsties rakstiskā veidā 

vai jebkurā no iepriekš minētajiem veidiem pie 

konsultatīvās padomes, ar lūgumu izvērtēt 

iespēju risināt noteiktu jautājumu. Kā arī, 

personīgi vai pa tālruni pie jebkura no 

konsultatīvās padomes locekļiem.  

4. Konsultatīvā padome neregulē ne vienas 

iestādes darbu, un neiejaucas darba procesos. 

Bibliotēkas vadītāja ir gatava nākt pretī 

ikvienam interesentam un izsniegt literatūru arī 

citā laikā, iepriekš vienojoties telefoniski pa 

tālruni 28325655 ( L.Ratnika). 

Pušas pagasta Iedzīvotāju konsultatīvā 

padome informē, ka tiek plānota iedzīvotāju 

kopsapulce 25. martā pulksten 10.00 Pušas 

TN telpās. Datums var tikt mainīts obektīvu 

iemeslu dēļ.  Tās ietvaros tiks iedzīvotāji 

informēti par iepriekšējo gadu veikumu  un 

uzklausīti iedzīvotāju ieteikumi un idejas. 

 

 

Ar cieņu! 

 Pušas pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās 

padomes vadītājs: 

                                       

   

                             Ilmārs Ratniks t.nr. 26454866 

 

 

 

Pušas pagasta bibliotēkas  periodika 2023.gadam 
 

           Šogad bibliotēkā būs pieejami šādi 

žurnāli: ”A12’’, „Citādā pasaule”, „Dārza 

Pasaule”, „Ieva”, „Ievas veselība”, „Ilustrētā 

Pasaules Vēsture”, „Ir”, „Ko ārsti tev 

nestāsta”,” 100 labi padomi”, ”Leģendas”, 

„Mūsmājas”, ”Padoms rokā”,  „Praktiskie 

rokdarbi” „ Privātā dzīve”,  un laikraksts 

„Rēzeknes vēstis”.                                                                                                      

                                                                                                                                     

 

 

 

                                                                                                                                               Atbildīgais par izdevumu L.Ratnika 

(liga.ratnika@rezeknesnovads.lv) 

Izdevējs: Pušas pagasta pārvalde 


